Ma rines Boff Gerhardt - PSDB, que institui a Semana Municipal do Rock no Município de 
Pato Branco.Projeto de Lei nº 14/2020, de autoria do Executivo Municipal, Mensagem nº 
8/2020 (Regime de urgência), que autoriza o Executivo Municipal a abrir Crédito Especial 
no exercício de 2020,no valor de R$ 125.312,06 (cento e vinte e cinco mil, trezentos e 
doze reais e seis centavos).Projeto de Lei nº 15/2020, de autoria do Executivo Municipal, 
Mensagem nº 9/2020 (Regime de urgência), que autoriza o Executivo Municipal a abrir 
Crédito Especial no exercício de 2020, no valor de R$ 220.000,00 (duzentos e vinte mil 
reais).Conforme prevê o art. 1 74 do Regimento Interno desta Casa, foram colocados em 
deliberação os pedidos de regime de urgência dos projetos apresentados. Em votação os 

pedidos de regime de urgência foram aprovados por unanimidade dos vereadores.